BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVI-
ÇOS DE TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 10.414.625/0001-53
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (COPO ECOLÓGICO PERSONALIZADO).
Vigência: 02/09/2024 a 02/09/2025
Valor: 4.674,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais)
Exercício: 2024
Data da Assinatura: 02/09/2024
Orçamento: 19.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 01500000001
Processo nº E-2024/2239837
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
Diretor-Presidente da FAPESPA.

PORTARIA N° 208/2024 – GABINETE, de 4 de setembro de 2024.

[...]

DO como forma de apoiar as atividades a serem desenvolvidas pelo(a) 
BOLSISTA, no âmbito do Programa GCUB de Mobilidade Internacional - 
GCUB-Mob, através do Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia 
Molecular da Universidade Federal do Pará/UFPA.
VALOR DA BOLSA: R$ 3.100,00 (Três mil e cem reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 03/09/2024 a 03/09/2028.
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2024
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho

Protocolo: 1117026
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL
CHAMADA Nº 011/2024
PROGRAMA BOLSA-PARÁ
INICIAÇÃO CIENTIFICA – GRADUAÇÃO (IC) FORMA PARÁ

[...]

88  diário oficial Nº 35.954 Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade Nº: 14/2024
Data: 05/09/2024
Valor: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
Objeto: Inscrição de 02 (dois) servidores no 21º CONGRESSO BRASILEIRO 
DE CONTABILIDADE, a ser realizado nos dias 08 a 11 de Setembro, em 
Balneário Camburiú/SC.
Data da ratificação: 05/09/2024
Orçamento:

PROG. DE TRABALHO DESPESA FONTE PL.

[...]

23.146.066/0001-90
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade 
para 180 ml e COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, capacidade para 50 ml).
Vigência: 04/09/2024 a 04/09/2025
Valor: R$5.310,00 (cinco mil, trezentos e dez reais).
Exercício: 2024
Data da Assinatura: 04/09/2024
Orçamento: 19.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 01500000001
Processo nº E-2024/2239837
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
Diretor-Presidente da FAPESPA.

Protocolo: 1117864
Contrato n° 007/2024

[...]

R DA COSTA E MENDONÇA DE TECIDOS LTDA – ME
CNPJ: 12.591.019/0001-39
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (CANECA DE CERÂMICA PERSONALIZADA, ca-
pacidade mínima 350ml)
Vigência: 04/09/2024 a 04/09/2025
Valor: R$2.734,00 (dois mil, setecentos e trinta e quatro reais).
Exercício: 2024
Data da Assinatura: 04/09/2024
Orçamento: 19.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 01500000001
Processo nº E-2024/2239837
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO
Diretor-Presidente da FAPESPA.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA